
MIESZKAMY I ODPOCZYWAMY W DOBRYM KLIMACIE,

 WŚRÓD POZYTYWNIE „ZAKRĘCONYCH” LUDZI

Jeśli sami nie zrobimy czegoś dla naszej wsi to nikt za nas tego nie zrobi!!!

1. Zakup strojów ludowych oraz butów dla zespołu „Malwy” z Kuraszkowa 

Inwestycja zrealizowana została w ramach programu: Odnowa Dolnośląskiej  Wsi – „Mała 

Odnowa Wsi” w roku 2008.

Stroje te pozwalają „Malwom” godnie się prezentować, a tym samym promować nasz region. 

Cały koszt zakupu butów to - 6 900 zł, z czego dofinansowanie, jakie zostało uzyskane to - 

2 088 zł. Projekt był realizowany przez Gminę Oborniki Śląskie przy wsparciu członków 

stowarzyszenia i zespołu „Malwy”.

 

       

                         

Dumne „Malwy” w swoich nowych strojach i butach



2. Remont Klubu Rolnika w Kuraszkowie z Programu Odnowa Dolnośląskiej Wsi – 
„Mała odnowa wsi” w 2008 roku

Projekt zrealizowany w ramach programu: Odnowa dolnośląskiej Wsi. Z pomysłem wyszli 

mieszkańcy wsi oraz sołtys (inicjatywa oddolna), jednak wnioskodawcą była Gmina Oborniki 

Śląskie. 

Pozyskana kwota dofinansowania: 18 843 zł. 

Całość inwestycji wyniosła - 91 488 zł. 

Obecnie w Klubie funkcjonuje także Małe przedszkole (w ramach PO KL), organizowane są 

najróżniejsze imprezy, wystawy i szkolenia itp.

Klub Rolnika w Kuraszkowie jest centrum życia kulturalnego i społecznego mieszkańców 

wsi. W nim mieści się siedziba stowarzyszenia założonego przez aktywnych mieszkańców  - 

Przyjaciół Kuraszkowa „Lipowa Dolina”  oraz Zespołu Folklorystycznego  „Malwy”. 

 Klub Rolnika był zawsze otwarty na inicjatywy współpracy i rozwoju lokalnego.  W klubie 

odbywają się już tradycyjne imprezy dla dorosłych i dzieci jak np. Mikołajki, Dzień Dziecka. 

Klub  Rolnika  przez  lata  remontowany  sposobem  gospodarczym,  w  2008  roku  został 

wytypowany do realizacji  ze  środków Małej  Odnowy Wsi.  W ramach prac remontowych 

zmieniono starą podłogę, położono nową instalacje elektryczną, zmieniono stolarkę okienną, 

wyremontowano aneks kuchenny oraz zmieniono ogrzewanie. Większość prac związanych z 

remontem obiektu wykonali sami mieszkańcy w czynie społecznym.

       

Tak się pracowało, aby stworzyć miejsce spotkań i aktywności mieszkańców 
w     Kuraszkowie  



3. Tablica informacyjna w centrum wsi  - Przedsięwzięcia promujące idee odnowy wsi 
Edycja  I - 2009 r.

Projekt  zrealizowany  w ramach  Programu  Przedsięwzięcia  Promujące  Idee  Odnowy Wsi. 

Tablica  została  zamontowana  w  centrum  Kuraszkowa,  przed  Klubem  Rolnika. 

Wnioskodawcą  było  Stowarzyszenie  Przyjaciół  Kuraszkowa  „Lipowa  Dolina”.  Kwota 

dofinansowania z UMWD – 1 300 zł, a wkład własny wyniósł ok. 300 zł. 

4. Przedsięwzięcia Promujące Ideę Odnowy Wsi  - Edycja II 2010r.

Projekt realizowany w Kuraszkowie na łaczną kwotę ponad 5 000 zł. W ramach tego projektu 

powstają  tablice  witające:  dwie  duże  (przy  głównej  drodze)  i  trzy  małe  (na  szlakach 

turystycznych),  a w  trakcie  realizacji  jest  wywiad  etnograficzny  w  celu  zarejestrowania 

produktu kulinarnego – nalewka orzechówka.

   

Witamy wszystkich miłych gości w Kuraszkowie



5. Punkt przedszkolny w ramach Fundacji Familijny Poznań – Program Operacyjny 
Kapitał Ludzki – Priorytet IX

Projekt  zrealizowany w ramach  Programu  Operacyjnego  Kapitał  Ludzki  -  Priorytet  IX –

„Zmniejszanie  nierówności  w  stopniu  przedszkolnym”.  Placówki  znajdują  się  w 

miejscowości Kuraszków, Osola i Golędzinów. 

W Kuraszkowie punkt przedszkolny funkcjonuje w wiejskim Klubie Rolnika i uczęszcza tam 

na zajęcia 15 dzieci ze wsi (zgodnie z projektem).

                Integracja najmłodszych mieszkańców Kuraszkowa

6. Plac zabaw  - inicjatywa oddolna mieszkańców

Inwestycja  zrealizowana  przy  wsparciu  Gminy  Oborniki  Śląskie  oraz  sponsorów 

z Kuraszkowa.  Większość  prac  zostało  wykonanych  przez  mieszkańców, 

aby zminimalizować koszty a tym samym zrobić jak najwięcej. Sukcesywnie dokupywane są 

nowe urządzenia i porządkowany teren placu zabaw.

                  

Bawimy się bezpiecznie w Kuraszkowie



7. Schronisko młodzieżowe – remont ze środków RPO 2007-2013

Główną atrakcją wsi jest  dwór z przełomu  XIX i  XX wieku, w którym obecnie mieści się 

schronisko młodzieżowe PTSM. Dwór zbudowany jest na planie prostokąta, sześcioosiowy, 

parterowy. Wszystko pokryte jest dachówkami. Okna i drzwi mają kształt prostokąta. Park 

otaczający dworek zajmuje powierzchnie 3ha. Kiedyś  był mocno zaniedbany,  ale dziś jest 

częstym miejscem spacerów mieszkańców. Remont obiektu został wykonany przy wsparciu 

Powiatu Trzebnickiego oraz funduszy z Regionalnego Programu Operacyjnego 

Całkowita wartość projektu wynosi :  341 044,03 zł
Kwota dofinansowania z RPO: 238 730,82 zł

      

Przyjmiemy każdego turystę z otwartymi rękoma w Kuraszkowie – zapraszamy 
do     schroniska  

http://pl.wikipedia.org/wiki/Polskie_Towarzystwo_Schronisk_M%C5%82odzie%C5%BCowych
http://pl.wikipedia.org/wiki/XX_wiek
http://pl.wikipedia.org/wiki/XIX_wiek
http://pl.wikipedia.org/wiki/Dw%C3%B3r


8. Boisko wiejskie- inicjatywa oddolna mieszkańców

Inwestycja  zrealizowana przy wsparciu  sponsorów z Kuraszkowa.  Większość  prac  zostało 

wykonanych przez mieszkańców, aby zminimalizować koszty. Boisko jest oczkiem w głowie 

miejscowego klubu sportowego „Dąb”. 

       

Sport to zdrowie  - każdy Ci to powie w Kuraszkowie

9.  Opis  działań  zgłoszonych  do  Konkursu  Ministra  Sportu I  Turystyki  na  najciekawszą 

inicjatywę z zakresu upowszechniania sportu dzieci i młodzieży w środowisku wiejskim

Piknik  Rodzinny  Kuraszków  Żegna  Lato.  Jest  to  impreza  dwudniowa  mająca  na  celu 

podsumowanie wakacji 2010. Piknik zostanie zorganizowany przez Sołectwo Kuraszków na 

nowo  wybudowanym  stadionie  (wielofunkcyjnym),  aby  zachęcić  mieszkańców  (głównie 

dzieci i młodzież) do aktywnego spędzania wolnego czasu oraz odkrycie nowych talentów, 

których rozwijaniem zajmą się szkoły i  samorząd lokalny.  Będzie  to także możliwość do 

wspólnej zabawy i zmierzenia się w różnych dyscyplinach sportowych całych rodzin z terenu 

Gminy Oborniki Śląskie. W przygotowania przedsięwzięcia będą zaangażowani członkowie 

stowarzyszenia,  lokalni  sportowcy  i  organizacje  zaprzyjaźnione,  które  jako  swój  wkład 

wniosą: środki finansowe, własną pracę, doświadczenie i sprzęt sportowy.

III  Kuraszkowski  Turniej  w  Piłkarzyki  (foosball)  o  Puchar  Króla  „Kuraszka”. 

Organizacja turnieju sportowego ma za zadanie aktywizację mieszkańców gminy i promocję 

bazy sportowo-turystycznej  wsi  Kuraszków. Będzie  to  okazja  do zaprezentowania  swoich 

umiejętności i  zachęcenia najmłodszego pokolenia do uprawiania sportu. Chcemy pokazać 

młodzieży,  że  można  spędzać  wolny  czas  inaczej  niż  przed  telewizorem  i  komputerem. 



Promujemy aktywny  model  spędzania  wolnego  czasu,  wakacji  poprzez  sport,  turystykę  i 

zabawy na świeżym powietrzu.

Cykl imprez, zawodów sportowych oraz pokazów „Lato 2010”.  Podczas całych wakacji 

organizowane będą różne zawody i pokazy mające na celu promocję bazy sportowej naszej 

gminy  oraz  upowszechnianie  sportu  wśród  dzieci  i  młodzieży.  W ten  sposób  pragniemy 

zachęcić jak najwięcej osób do podjęcia trenowania jakiejś dyscypliny sportu oraz pozyskać 

sponsorów, którzy obejmą pomocą finansową młodych, początkujących sportowców.

Podczas wakacji zorganizowane zostaną:

- zawody pływackie na basenie w Obornikach Śląskich (chcemy odkryć talenty pływackie),

-  zajęcia  taekwondo na  OSiR-e w Obornikach  Śląskich  (zachęcić  do  uprawiania  sportów 

walki),

-  pokazy tańca sportowego w OSiR-e (sposób na spędzanie  wolnego czasu po lekcjach – 

łączenie przyjemnego z pożytecznym)

- zajęcia sprawnościowe na placu zabaw,

- zawody na stadionie w Kuraszkowie (piłka nożna, koszykówka, siatkówka)

- wspólne bieganie po okolicznych lasach.

9. Kuraszków – realizuje Projekt edukacyjny z PO KL działanie 9.5.

Wniosek "Śpiewam, tańczę i filmuję – nic mnie to nie kosztuje, bo to Unia nam funduje" 

zajął trzecie miejsce (105  pkt) w ramach konkursu z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki: 

Priorytet  IX  Rozwój  wykształcenia  i  kompetencji  w  regionach,  działanie  9.5.  Oddolne 

inicjatywy  edukacyjne  na  obszarach  wiejskich.  

W  ciągu  najbliższych  dni  zostanie  podpisana  umowa  pomiędzy  Społecznym 

Stowarzyszeniem  Przyjaciół  Kuraszkowa  „Lipowa  Dolina”  a  Marszałkiem  Województwa 

Dolnośląskiego.  

Realizacja  projektu  rozpocznie  się  1.11.2010  i  potrwa  do  29.04.2011  roku.  W  ramach 

projektu  przeprowadzone  zostaną:  zajęcia  artystyczne  (taniec,  śpiew,  profesjonalne 

filmowanie),  zostanie  nagrany  materiał  promocyjny  wsi  oraz  zorganizowane  wyjazdy 

do instytucji kultury i imprezy integracyjne dla wszystkich mieszkańców wsi.

Kuraszków integruje się poprzez edukację     


